13/09/2023 07:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/480A49E0/03AFcWeA7bdUJ0kZp1sSlTHPcfcKQ0myQ5WN6fYcP-uj43_hv5YtcGYSNsYb4LG… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA
PORTARIA Nº 150 DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUEIRA/RN, usando de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
município, art. 59, inciso IX, e com amparo na legislação municipal;

CONSIDERANDO: Reunião ordinária do conselho municipal da
criança e do adolescente - CMDCA de Ipueira/RN realizada no dia 10
de fevereiro de 2023.

CONSIDERANDO: Convocação para tratar de assuntos referente a
criação do FIA; apresentação do esbouço da lei 545-2023 a ser
revisada e publicada; selo unicef para atualização do plano municipal
pela primeira infância.

CONSIDERANDO: O desligamento da Presidenta, a Sra Ilma Lopes
de Morais constado em ata da reunião.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a senhora MARIA CLIZANILDA DOS SANTOS
MEDEIROS, a nova presidente do conselho municipal da criança e do
adolescente - CMDCA de Ipueira/RN.

Art., 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a data da reunião e ata
lavrada no dia 10 de fevereiro de 2023.

Publique-se
Cumpra-se.

Ipueira/RN, 11 de setembro de 2023.

JOSÉ MORGÂNIO PAIVA
Prefeito

Publicado por:
Alisson Kêmis Araújo

Código Identificador:480A49E0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/09/2023. Edição 3117
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/